ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

           Số:         /UBND-VX
V/v triển khai Nghị định số

95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023

của Chính phủ có hiệu lực thi hành

từ ngày 30/3/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;

- UBND các xã, phường;

Ngày 29/12/2023, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 95/2023/NĐ-CP

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo (sau

đây gọi tắt là Nghị định 95). Nghị định 95 có hiệu lực thi hành từ ngày 30/3/2024

và thay thế Nghị định số 162/2017/NĐ-CP ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

Thực hiện Công văn số 19/SNV-BTG ngày 01/4/2024 của Sở Nội vụ về

triển khai Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ, UBND

thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, phường

nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến công tác quản lý nhà nước

thuộc lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo đảm bảo theo quy định tại Nghị định số

95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ và các văn bản pháp luật hiện

hành (có Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ đính kèm

theo).

Đối với thủ tục hành chính về tín ngưỡng, tôn giáo đã được cơ quan nhà

nước có thẩm quyền tiếp nhận hồ sơ trước ngày 30/3/2024 thì tiếp tục thực hiện

theo quy định tại Nghị định số 162/2017/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng,

tôn giáo cho đến khi kết thúc thủ tục hành chính.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND xã, phường triển khai

thực hiện nội dung Công văn đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- C, PCVP, CV(TG);

- Lưu: VT, NV (Hvan).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Nghi-dinh-162-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-tin-nguong-ton-giao-353702.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-tin-nguong-ton-giao-2016-322934.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-tin-nguong-ton-giao-2016-322934.aspx

		2024-05-06T08:12:37+0700

		2024-05-06T08:54:34+0700

		2024-05-06T08:54:34+0700

		2024-05-06T08:54:34+0700

		2024-05-06T08:54:34+0700